Na dzień 31 grudnia 2010 roku obligacje i kredyty bankowe denominowane w walutach obcych były zabezpieczone w
99,8% (na dzień 31 grudnia 2009 roku: 99,9%) przed ryzykiem walutowym przy użyciu instrumentów pochodnych. Na
dzień 31 grudnia 2010 i 2009 roku 57% wartości nominalnej zobowiązania z tytułu koncesji UMTS było zabezpieczone
przed ryzykiem walutowym. Na dzień 31 grudnia 2010 roku 75% (na dzień 31 grudnia 2009 roku, 100%) kwoty
rezerwy dotyczącej sporu z DPTG było zabezpieczone przed ryzykiem walutowym.
Ponadto Grupa aktywnie zarządza ryzykiem walutowym związanym z wydatkami operacyjnymi oraz inwestycyjnymi.

Do pomiaru ryzyka walutowego Grupa wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały główne ekspozycje walutowe Grupy (po uwzględnieniu zabezpieczeń) oraz
potencjalne zyski/straty kursowe na tych ekspozycjach będące wynikiem hipotetycznej dziesięcioprocentowej
aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut.

Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu
zabezpieczeń wpływająca na skonsolidowany

rachunek zysków i strat
Wrażliwość na zmianę kursu PLN względem

innych walut (w milionach w danej walucie)
Na dzień

31 grudnia 2010
Na dzień

31 grudnia 2009
Na dzień

31 grudnia 2010
Na dzień

31 grudnia 2009
   +10% -10% +10% -10%

Instrument finansowy Waluta PLN Waluta PLN PLN PLN

Obligacje i kredyty bankowe
(EUR) - - - - - - - -

Obligacje i kredyty bankowe
(USD) 3 9 2 6 1 (1) 1 (1)

Zobowiązania z tytułu koncesjii
UMTS (EUR) 129 511 135 555 51 (51) 56 (56)
DPTG – rezerwa (EUR)  (1)  136 539 - - 54 (54) - -

 1.059  561 106 (106) 57 (57) Razem
(1) Potencjalne rozliczenie zostanie dokonane w DKK.

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:

− niezabezpieczona część wartości nominalnej zobowiązań (w tym zobowiązania z tytułu koncesji UMTS)
stanowi ekspozycję na ryzyko walutowe (efektywna ekspozycja),

− za transakcje ograniczające ryzyko walutowe uważa się zarówno transakcje terminowe spełniające kryteria
rachunkowości zabezpieczeń, jak i te transakcje, które klasyfikowane są jako zabezpieczenie operacyjne,

− środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych zostały wyłączone z analizy.

 54

Grupa Kapitałowa Telekomunikacja Polska
Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe wg MSSF – 31 grudnia 2010 roku

Zmiana wartości godziwej instrumentów pochodnych zaklasyfikowanych jako zabezpieczenie przepływów pieniężnych
z tytułu planowanych transakcji ma wpływ na skonsolidowane inne całkowite dochody. Potencjalne zyski/straty na
różnicach kursowych z tytułu zmiany wartości godziwej wyżej wymienionych transakcji będące wynikiem hipotetycznej
dziesięcioprocentowej aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut przedstawia tabela poniżej:

Wrażliwość wartości godziwej transakcji terminowych zabezpieczających przepływy
pieniężne na zmianę kursu złotego względem innych walut (w milionach w PLN)

 Na dzień 31 grudnia 2010 Na dzień 31 grudnia  2009
 +10% -10% +10% -10%
Pozycja zabezpieczana PLN PLN
Transakcje handlowe (EUR) - - (27) 27
Transakcje handlowe (USD) (1) 1 (3) 3

(1) 1 (30) 30 Wpływ na inne całkowite dochody razem

22.4. Ryzyko stopy procentowej

Ryzyko stopy procentowej jest to ryzyko, że wartość godziwa albo przyszłe przepływy z instrumentu finansowego
będą zmieniać się na skutek zmian stóp procentowych. Grupa posiada oprocentowane zobowiązania finansowe
składające się głównie z obligacji oraz kredytów bankowych (patrz Nota 20).

Polityka zabezpieczania Grupy przed ryzykiem stopy procentowej, ograniczająca wpływ niekorzystnych zmian stóp
procentowych, jest ustalana okresowo. Preferowany podział pomiędzy zadłużeniem opartym na zmiennej stopie, a